ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 апреля 2009 г. N 286-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ЭМИССИИ ОБЛИГАЦИЙ ГОРОДСКИХ

ОБЛИГАЦИОННЫХ ЗАЙМОВ МОСКВЫ ЗА 2008 ГОД

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2000 г. N 754 "О государственной регистрации нормативных правовых актов, содержащих условия эмиссии ценных бумаг субъектов Российской Федерации или муниципальных ценных бумаг, и об отчетах о проведенной эмиссии" Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить Отчет об эмиссии облигаций городских облигационных займов Москвы за 2008 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы Росляка Ю.В.

Мэр Москвы

Ю.М. Лужков

Приложение

к постановлению Правительства

Москвы

от 7 апреля 2009 г. N 286-ПП

ОТЧЕТ

ОБ ЭМИССИИ ОБЛИГАЦИЙ ГОРОДСКИХ ОБЛИГАЦИОННЫХ ЗАЙМОВ

МОСКВЫ ЗА 2008 ГОД

1. Объем обязательств города Москвы (по номинальной стоимости) в результате эмиссии ценных бумаг составляет:

(тыс. ед. соответствующей валюты)

	Валюта обязательств   
	На 1 января 2008 года   
	На 31 декабря 2008 года  

	
	в рублях  
	в валюте     
обязательства
	в рублях  
	в валюте      
обязательства 

	Рубли                 
	55213892 
	55213892   
	81474067 
	81474067    

	Итого в рублях        
	55213892 
	55213892   
	81474067 
	81474067    


Просроченной задолженности по долговым обязательствам города Москвы на 1 января 2008 года и на 31 декабря 2008 года не имеется.

Сумма обязательств, подлежащих исполнению после 31 декабря 2008 года (с учетом основной суммы долга и процентных платежей), составляет:

(тыс. ед. соответствующей валюты)

	Валюта обязательств
	Основной   
долг       
	Процентные      
платежи         
	Итого           

	Рубли              
	81474067  
	22990360,92   
	104464427,92  


	Итого в рублях     
	81474067  
	22990360,92   
	104464427,92  


2. Законом города Москвы от 5 декабря 2007 года N 47 "О бюджете города Москвы на 2008 год" (с последующими внесенными в установленном порядке изменениями и дополнениями) утверждены следующие источники финансирования дефицита бюджета:

                                                              (тыс. рублей)

    1. Государственные (муниципальные) ценные бумаги,

    номинальная стоимость которых указана в валюте

    Российской Федерации                                         72435528

    Из них:

    -  размещение государственных (муниципальных)

    ценных бумаг субъекта Российской Федерации,

    номинальная стоимость которых указана в валюте

    Российской Федерации                                         73920098

    -  погашение государственных (муниципальных)

    ценных бумаг субъекта Российской Федерации,

    номинальная стоимость которых указана в валюте

    Российской Федерации                                          1484570

    2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской

    Федерации                                                     4400000

    Из них:

    -  получение кредитов от кредитных организаций

    в валюте Российской Федерации                                 4400000

    3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

    системы Российской Федерации                                  -648445

    Из них:

    - получение бюджетных кредитов от других бюджетов

    бюджетной системы Российской Федерации в

    валюте Российской Федерации                                    187083

    - погашение бюджетных кредитов, полученных

    от других бюджетов бюджетной системы Российской

    Федерации в валюте Российской Федерации                        835528

    4. Изменение остатков средств на счетах

    по учету средств бюджета                                    125687190,4

    5. Иные источники внутреннего финансирования

    дефицита бюджета                                              2184422

    Из них:

    - акции и иные формы участия в капитале,

    находящиеся в государственной и муниципальной

    собственности                                                 3400000

    В том числе средства от продажи акций и иных

    форм участия в капитале, находящихся

    в государственной и муниципальной собственности               3400000

    - исполнение государственных и муниципальных

    гарантий в валюте Российской Федерации                        1215578

    Итого                                                       204058695,4

3. Общий объем размещения и общий объем погашения ценных бумаг по номинальной стоимости составляют:

(тыс. ед. соответствующей валюты)

	Наименование выпуска          
облигаций городских           
облигационных займов Москвы   
	Объем размещения   
	Объем погашения       

	
	в рублях  
	в валюте
обяза-  
тельства
	в рублях   
	в валюте  
обяза-    
тельства  

	Двадцать девятый выпуск       
облигаций Городского          
облигационного (внутреннего)  
займа Москвы                  
	0
	0
	572230
	572230

	Тридцать восьмой выпуск       
облигаций Городского          
облигационного (внутреннего)  
займа Москвы                  
	962057
	962057
	962057
	962057

	Тридцать шестой выпуск        
облигаций Городского          
облигационного (внутреннего)  
займа Москвы                  
	0
	0
	459900
	459900

	Тридцать девятый выпуск       
облигаций Городского          
облигационного (внутреннего)  
займа Москвы                  
	6608829
	6608829
	6608829
	6608829

	Сорок первый выпуск облигаций 
Городского облигационного     
(внутреннего) займа Москвы    
	7220443
	7220443
	5949765
	5949765

	Сорок третий выпуск облигаций 
Городского облигационного     
(внутреннего) займа Москвы    
	0
	0
	452440
	452440

	Сорок четвертый выпуск        
облигаций Городского          
облигационного (внутреннего)  
займа Москвы                  
	29203449
	29203449
	29203449
	29203449

	Сорок пятый выпуск облигаций  
Городского облигационного     
(внутреннего) займа Москвы    
	10739498
	10739498
	4021492
	4021492

	Сорок шестой выпуск облигаций 
Городского облигационного     
(внутреннего) займа Москвы    
	23778586
	23778586
	13778586
	13778586

	Сорок седьмой выпуск облигаций
Городского облигационного     
(внутреннего) займа Москвы    
	7412626
	7412626
	7412626
	7412626

	Сорок девятый выпуск облигаций
Городского облигационного     
(внутреннего) займа Москвы    
	3128340
	3128340
	1167269
	1167269

	Пятидесятый выпуск облигаций  
Городского облигационного     
(внутреннего) займа Москвы    
	12043080
	12043080
	4248090
	4248090

	Итого в рублях                
	101096908         
	74836733           


4. Объем средств, привлеченных в результате размещения ценных бумаг в 2008 году, составил 99302471,15 тыс. рублей. Объем средств, привлеченных в результате размещения ценных бумаг в 2007 году, составил 22384959,51 тыс. рублей.

5. Объем расходов на обслуживание государственного долга города Москвы в 2007 и 2008 годах составляет:

(тыс. рублей)

	Виды долговых обязательств   
	2007 год         
	2008 год         

	1. Внутренние займы          
	6630279,95     
	5513151,59    

	2. Займы в иностранной валюте
	0        
	0       

	Итого в рублях               
	6630279,95     
	5513151,59    


Кроме того, прочие расходы, связанные с обслуживанием государственного долга, составили в 2008 году 370197,198 тыс. рублей.

6. В 2008 году бюджет города Москвы утвержден с дефицитом 204058695,4 тыс. рублей. Объем заимствований, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг как источника финансирования дефицита бюджета, в отчетном периоде составил 27744745 тыс. рублей (по номинальной стоимости).

7. В 2008 году Правительство Москвы проводило операции по приобретению на фондовой бирже государственных ценных бумаг города Москвы с условием обязательной последующей продажи ценных бумаг того же выпуска в том же количестве лицам, у которых они были приобретены по цене и в срок, которые были установлены при приобретении указанных ценных бумаг. Объем операций составил 73352163 тыс. рублей (по номинальной стоимости), в том числе:

- тридцать восьмой выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 962057 тыс. рублей;

- тридцать девятый выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 6608829 тыс. рублей;

- сорок первый выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 5949765 тыс. рублей;

- сорок четвертый выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 29203449 тыс. рублей;

- сорок пятый выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 4021492 тыс. рублей;

- сорок шестой выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 13778586 тыс. рублей;

- сорок седьмой выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 7412626 тыс. рублей;

- сорок девятый выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 1167269 тыс. рублей;

- пятидесятый выпуск облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы - 4248090 тыс. рублей.

